- Rep. DD 13/01/2026.0000005.1. -

Illlﬁﬁkﬁﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

ATTO N. DD 5 DEL 13/01/2026

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA ROMAGNA PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI
AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: CANONI E QUOTE ASSOCIATIVE SERVIZIO TELEPASS (CIG
BODEBEBE(O1) E PEDAGGI AUTOSTRADALI (CIG BY9DEDOFEES).
IMPEGNI DI SPESA ANNI 2026-2027-2028. TELEPASS S.P.A. E
AUTOSTRADE PER L'ITALIA S.P.A.

IL RESPONSABILE DI AREA

Visti:

* la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii., recante “Norme di organizzazione territoriale delle
funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”, che con decorrenza dal 1 gennaio
2012 istituisce 1’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti
(ATERSIR);

* lo Statuto dell’Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14
maggio 2012 e ss.mm.ii;

* il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di
Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di ridefinizione della
macro struttura organizzativa dell’ Agenzia, cosi come modificata dalla deliberazione del
Consiglio d”Ambito n. 74 del 26 luglio 2023;

* la determinazione n. 200 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore ha approvato il
nuovo funzionigramma dell’ Agenzia;

* la determinazione n. 202 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore dell’Agenzia ha
conferito alla scrivente l'incarico di dirigente dell’Area Amministrazione e Gestione
Risorse, a far data dal 1° settembre 2023;

* l'art. 183, commi 7 e 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.;

* il Regolamento di contabilita, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 64
del 15 dicembre 2025;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 42 del 29 settembre 2025, di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2026-2028, come aggiornato con Deliberazione
del Consiglio d”Ambito n. 62 del 15 dicembre 2025;

* la deliberazione del Consiglio d”Ambito n. 63 del 15 dicembre 2025 di approvazione del
Bilancio di previsione 2026-2028;

* la determinazione del Direttore n. 2 del 9 gennaio 2026, “ Approvazione del Piano Esecutivo
di gestione 2026-2028 - Assegnazione risorse finanziarie”;

richiamate:
* la determinazione n. 12 del 26/02/2015 con la quale si attivava il servizio Telepass

Pag 1di4



- Rep. DD 13/01/2026.0000005.1. -

Illlﬁﬁkﬁﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

Viacard per il pagamento dei pedaggi autostradali mediante rilascio di n. 4 apparati da
installare sulle vetture di servizio dell’ Agenzia;

* la determinazione n. 21 del 27/01/2023 con la quale si impegnava per le annualita 2023-
2025 per il suddetto servizio e per il servizio di pagamento delle soste parcheggio
tramite Telepass;

N

considerato che & necessario continuare ad usufruire dei suddetti servizi al fine di
semplificare la gestione delle spese di missione del personale dell’ Agenzia;

preso atto che 1'adesione al servizio Telepass comporta una spesa complessiva annuale

cosi composta:

* canone annuale del servizio pari a € 187,32 oltre iva al 22% per € 41,16, per un totale di €
228,48;

* quota associativa annuale servizio Telepass per la prima tessera pari a € 15,49 esente
IVA;

* quota associativa servizio Telepass per le ulteriori tre tessere pari a € 3,10 esente IVA per
ciascuna tessera, per un totale di € 9,30;

* importo stimato per il pagamento delle soste parcheggio tramite Telepass pari a per un
totale di € 100,00 IVA Inclusa;

per un totale complessivo di € 353,27 a favore della societa Telepass S.p.A. - Via

Laurentina n. 449 - Roma - P. IVA 09771701001;

considerato, inoltre, che risulta necessario impegnare una somma annuale presunta di €
2.000,00 IVA inclusa, per il pagamento dei pedaggi autostradali rilevati attraverso
"utilizzo dei Telepass installati sulle 4 auto a noleggio dell’Agenzia, a favore della Soc.
Autostrade per I'Italia S.p.A. - Via Bergamini 50 - Roma - Cod. Fisc. 07516911000;

acquisiti agli atti dell’ Agenzia:

* il DURC della societa Telepass S.p.A. tramite 'apposito portale INAIL con n. di
INPS_47479508, recante scadenza della validita 17 gennaio 2026;

» il DURC della societa Autostrade per I'Italia S.p.A. tramite 'apposito portale INAIL con
n. di protocollo INPS_47397610, recante scadenza della validita 12 gennaio 2026;

dato atto che alle procedure sono stati attribuiti i seguenti CIG:

* canoni e quote associative servizio Telepass: CIG BODEBEBEO(1, acquisito tramite portale
Sater:

* pedaggi autostradali: CIG B9DEDOFEFS, acquisito tramite piattaforma PCP;

ritenuto pertanto necessario assumere gli impegni di spesa, come di seguito descritti:
* a favore della societa Telepass S.p.A.:

o € 353,27 per I'annualita 2026,

° € 353,27 per I'annualita 2027,

° € 353,27 per I'annualita 2028,
* afavore della Soc. Autostrade per I'Italia S.p.A.:

© € 2.000,00 IVA inclusa, annualita 2026,

o € 2.000,00 IVA inclusa, annualita 2027,

© € 2.000,00 IVA inclusa, annualita 2028,

Pag 2 di 4



- Rep. DD 13/01/2026.0000005.1. -

Illlﬁﬁkﬁﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

ritenuto che listruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di

attestarne la regolarita e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 'art. 147-
bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, per il triennio 2026 - 2028, a
favore della Soc. TELEPASS S.p.A. Via Laurentina n. 449 - P. IVA (09771701001, la
somma complessiva di € 1.059,81 come segue:

* € 353,27 per I'annualita 2026;

* € 353,27 per I'annualita 2027;

* € 353,27 per 'annualita 2028,

al codice di bilancio 01 11 1 macro aggregato 03 “Acquisto di beni e i servizi”, capitolo

103052/06 “Spese gestione automobili”, del bilancio di previsione 2026-2028, che presenta

la necessaria disponibilita - CIG: BODEBEBEOQ1;

2. di impegnare per le motivazioni espresse in premessa, a favore della Soc. Autostrade
per I'ltalia S.p.A. - Via Bergamini 50 - Roma - Cod. Fisc. 07516911000 - una somma
presunta pari a € 4.918,03, oltre IVA 22% per € 1.081,97, per un totale di € 6.000,00 come
segue:

» €2.000,00 IVA compresa per |'annualita 2026;

» €2.000,00 IVA compresa per 1'annualita 2027;

» €2.000,00 IVA compresa per |'annualita 2028;

al codice di bilancio 01 11 1 macro aggregato 03 “Acquisto di beni ei servizi”, capitolo

103052/06 “Spese gestione automobili”, del bilancio di previsione 2026-20258, che

presenta la necessaria disponibilita - CIG BODEDOFEFS;

3. di liquidare la somma sopra indicata su presentazione di regolare fattura elettronica da
parte della societa, previo riscontro operato ai sensi dell’art. 184 del T.U.E.L.;

4. di attestare la regolarita e correttezza amministrativa del presente atto;

5. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti
conseguenti.

AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE RISORSE
IL RESPONSABILE DI AREA

Firmato digitalmente
Ifigenia Leone

Pag 3di4



Il" Eﬁﬁkﬁﬁllm Agenzia Territoriale dell'Enilia-Romagna per i Servizi ldrici e Rifiuti - Rep. DD 13/01/2026.0000005.1. -

APPENDICE A - DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

IMPEGNI
ﬁ:;igtrazione Capitolo ﬁ:::{;r: '0 Importo Data Impegno | CIG Beneficiario
2026 01111.03.1030 | 2026 / 126 353,27 € 12/01/2026 B9DEBEBEO1 | TELEPASS SPA
5206
2026 01111.03.1030 | 2026 / 120 2.000,00 € 12/01/2026 BO9DEDOFEEF8 | AUTOSTRADE
5206 PER L'ITALIA
SPA
2026 01111.03.1030 | 2027 / 29 353,27 € 12/01/2026 BO9DEBEBEO1 | TELEPASS SPA
5206
2026 01111.03.1030 | 2027 / 28 2.000,00 € 12/01/2026 BI9DEDOFEF8 | AUTOSTRADE
5206 PER L'ITALIA
SPA
2026 01111.03.1030 | 2028 / 8 353,27 € 12/01/2026 B9DEBEBEO1 | TELEPASS SPA
5206
2026 01111.03.1030 | 2028 / 7 2.000,00 € 12/01/2026 BO9DEDOFEEF8 | AUTOSTRADE
5206 PER L'ITALIA
SPA

Pag 4 di 4



